
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
TP. Lạng Sơn, ngày 18 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định chế độ, chính sách đối với  

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động  

trên địa bàn thành phố Lạng Sơn 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế; 

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái 

bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định chế độ, chính sách đối với cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn thành phố Lạng Sơn (sau 

đây viết tắt là Hội đồng thẩm định) gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Trưởng phòng Nội vụ thành phố, Phó chủ tịch thường trực Hội đồng; 

3. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Phó chủ tịch Hội đồng; 

4. Mời đại diện Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn, ủy viên; 

5. Mời đại diện lãnh đạo Ban tổ chức Thành uỷ, uỷ viên; 

4. Mời đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động thành phố, ủy viên; 

6. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, ủy viên; 

8. Các Phó Trưởng phòng Nội vụ, Ủy viên; 



 

 

9. Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, Chuyên viên phòng Nội vụ, Ủy 

viên kiêm Thư ký (do lãnh đạo cơ quan phân công). 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Hội đồng thẩm định 

1. Tham mưu giúp UBND thành phố tuyên truyền, phổ biến, quán triệt 

chính sách tinh giản biên chế; triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế 

trên địa bàn thành phố; tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện theo các văn bản 

chỉ đạo của UBND tỉnh về thực Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 

năm 2023, Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024  và Nghị 

định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ. 

2. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm giúp UBND thành phố thực hiện tiếp 

nhận, thẩm định, xét duyệt, hoàn chỉnh hồ sơ giải quyết chế độ, chính sách đối với 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn thành phố Lạng Sơn 

theo quy định tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP; Nghị định số 177/2024/NĐ-CP 

và Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.  

3. Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của UBND thành phố. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng thẩm định do Chủ tịch Hội đồng 

thẩm định phân công. Thành viên Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, chịu trách nhiệm chung về kết quả thẩm định của Hội đồng. Hội đồng 

thẩm định được hưởng chế độ, chính sách theo quy định và tự giải thể sau khi 

kết thúc thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP, Nghị 

định số 177/2024/NĐ-CP và Nghị định số 178/2024/NĐ-CP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày 16/3/2022 của UBND thành phố về việc 

kiện toàn Hội đồng thực hiện chính sách tinh giản biên chế. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng phòng Nội vụ thành 

phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các phường, 

xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

                     
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ; 

- BHXH tỉnh; 

- TT Thành uỷ (b/c); 

- TT HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- Ban Tổ chức Thành ủy; 

- LĐLĐ TP; 

- Lưu: VT (NTD). 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 
 Nguyễn Văn Hạnh 

 
 


		2025-02-18T18:31:56+0700


		2025-02-18T18:31:56+0700


		2025-02-18T18:32:14+0700




